

**Lucrari de restabilire a stratului
anticoroziv a conductelor de gaze si a
construcțiilor metalice ScCTG**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №2

Valoarea de deviz 1 307 645,64 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de restabilire a stratului anticoroziv a conductelor de gaze din interiorul salii de cazane energetice si rezervoarelor dozatoare de fosfati pentru cazanele nr.1;2 si 3 1.1. Protectia anticoroziva a conductelor de gaze la inaltimea cu ajutorul fringhiilor. Коэффициент к трудозатратам=1,000 Коэффициент к машинам=1,000				
1	RpCK10C adaptat	Curatirea metalului, cu masina de slefuit, cu discuri abrazive	m2	61,000	15,200	927,200
	7132040012700	Parchetar	h-om	6,100	75,00	457,500
	2881116002700	Disc abraziv	buc	9,150	12,00	109,800
	2881116001666	Hirtie slef.	buc	18,300	8,00	146,400
	2940420007685	Masina de raschetat	h-ut	6,100	35,00	213,500
2	IzA11B	Vopsirea constructiilor metalice, executata manual, de pe scari de fringhie, in situatii dificile de executat schela, cu un strat de miniu G355-6 si trei straturi de email alchidic, executata peste 30 m/un strat de grund si 2 straturi (corectat norma 0,16kg) de emali alchidic PF-115 (Gama color)de culoare galbena	m2	61,000	256,431	15 642,283
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	186,660	75,00	13 999,500
	243011615600	Email alchidic PF-115 galbena	kg	9,760	69,84	681,638
	24302260814	Grund GF-115(Gama-color)	kg	9,760	61,12	596,531
	2430226109260	Diluant	kg	2,562	41,84	107,194
	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	6,100	38,20	233,020

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,050	8,00	24,400
		Total Protectia anticoroziva a conductelor de gaze la inaltimea cu ajutorul fringhiilor. Inclusiv salariu				16 569,483 14 457,000
		1.2. Protectia anticoroziva a conductelor de gaze din interior Sc CTG-1				
3	RpIzF02A	Confectionarea si montarea platformelor de lucru, pentru executarea lucrarilor la inaltime de peste 3 m, executate din bile, dulapi si rigole de rasinoase	m2	50,000	154,788	7 739,405
	7124010010700	Dulgher	h-om	70,000	75,00	5 250,000
	2010102904145	Dulapuri de rasini	m3	0,050	0,00	0,000
	2010102907826	Rigle rasin lunga	m3	0,007	4 300,00	30,100
	2010102901180	Bile, manele rasinoase D=12-18 cm	m3	0,080	4 300,00	344,000
	2010102903496	Scinduri de rasinoase de 24 mm grosime	m3	0,410	4 300,00	1 763,000
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, piulite, saibe,)	kg	11,000	20,40	224,400
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	4,500	15,09	67,905
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	4,000	15,00	60,000
4	RpIzF02B	Confectionarea si montarea platformelor de lucru, pentru executarea lucrarilor la inaltime de peste 3 m, executate din schela metalica tubulara si dulapi de rasinoase	m2	50,000	91,637	4 581,864
	7124010010700	Dulgher	h-om	52,500	75,00	3 937,500
	2010102904145	Dulapuri de rasini	m3	0,025	0,00	0,000
	2010102907826	Rigle rasin lunga	m3	0,015	4 300,00	64,500
	2010102903496	Scinduri de rasinoase de 24 mm grosime	m3	0,010	4 300,00	43,000
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, piulite, saibe,)	kg	1,500	20,40	30,600
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,150	15,09	2,264
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	6,000	15,00	90,000
	2811230002214	Schela metalica tubulara	h-ut	230,000	1,80	414,000
5	RpCK10C adaptat	Curatirea metalului, cu masina de slefuit, cu discuri abrazive	m2	205,000	15,200	3 116,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	20,500	75,00	1 537,500
	2881116002700	Disc abraziv	buc	30,750	12,00	369,000
	2881116001666	Hirtie slef.	buc	61,500	8,00	492,000
	2940420007685	Masina de raschetat	h-ut	20,500	35,00	717,500
6	RpIzF05A	Vopsitoruii intr-un strat, executat cu stabilizator de rugina,desprafuirea si degresarea cu solutii organici	m2	205,000	53,065	10 878,407
	7134050013150	Izolator antiacide	h-om	36,900	75,00	2 767,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	45,100	75,00	3 382,500
	24302261001	Stabilizator de rugina	kg	53,915	79,80	4 302,417
	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	8,200	38,20	313,240
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	10,250	8,00	82,000
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	2,050	15,00	30,750

1	2	3	4	5	6	7
7	RpIzA05J	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice, executate cu email AU-199 (un strat suplimentar aplicat pe suprafete de metal vopsite)	m2	205,000	146,458	30 023,988
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	221,400	75,00	16 605,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	102,500	75,00	7 687,500
	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	8,200	38,20	313,240
	243012610787	Email AU-199	kg	61,500	82,20	5 055,300
	2430226109082	Diluant perclorvinilic	kg	4,510	41,84	188,698
	2952270003371	Malaxor de chituri si vopsele 10 l	h-ut	4,100	20,00	82,000
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	6,150	15,00	92,250
8	RpIzE14A	Marcarea utilajelor si instalatiilor cu vopsea de ulei de culoare rosie	buc	22,000	17,918	394,193
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,080	75,00	231,000
	2710403603280	Tabla cons.mecanice 1x1000x2000	kg	3,344	43,84	146,601
	243011032168	Vopsea rosie marsaj	kg	0,154	98,60	15,184
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,176	8,00	1,408
		Total Protectia anticoroziva a conductelor de gaze din interior Sc CTG-1 Inclusiv salariu				56 733,857 41 398,500
		<i>Total</i>	lei			73 303,340
		<i>Fondul social si medical</i>	24,00 %			13 405,320
		<i>Transportarea materialelor</i>	5,00 %			783,884
		<i>Total</i>	100,00 +			87 492,544
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5,00 %			4 374,627
		<i>Total</i>	100,00 +			91 867,171
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			1 837,344
		Total Lucrari de restabilire a stratului anticoroziv a conductelor de gaze din interiorul salii de cazane energetice si rezervoarelor dozatoare de fosfati pentru cazanele nr.1;2 si 3 Inclusiv salariu				93 704,515 55 855,500
		2. Lucrari de restabilire a stratului anticoroziv a constructiilor metalice a estacadei racordurilor termice CET Sursa1.				
9	RpIzF02B	Confectionarea si montarea platformelor de lucru, pentru executarea lucrarilor la inaltime de peste 3 m, executate din schela metalica tubulara si dulapi de	m2	800,000	91,637	73 309,816

1	2	3	4	5	6	7
		rasinoase				
	7124010010700	Dulgher	h-om	840,000	75,00	63 000,000
	2010102904145	Dulapuri de rasini	m3	0,400	0,00	0,000
	2010102907826	Rigle rasin lunga	m3	0,240	4 300,00	1 032,000
	2010102903496	Scinduri de rasinoase de 24 mm grosime	m3	0,160	4 300,00	688,000
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, piulite, saibe,)	kg	24,000	20,40	489,600
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	2,400	15,09	36,216
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	96,000	15,00	1 440,000
	2811230002214	Schela metalica tubulara	h-ut	3 680,000	1,80	6 624,000
10	RpCK10C adaptat	Curatirea metalului, cu masina de slefuit, cu discuri abrazive	m2	3 500,000	15,200	53 200,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	350,000	75,00	26 250,000
	2881116002700	Disc abraziv	buc	525,000	12,00	6 300,000
	2881116001666	Hirtie slef.	buc	1 050,000	8,00	8 400,000
	2940420007685	Masina de raschetat	h-ut	350,000	35,00	12 250,000
11	IzJ07A	Grunduirea conductelor si aparatelor cu grund GF-021 Gama color, intr-un strat	m2	3 500,000	42,582	149 037,000
	7135010011000	Galvanizator	h-om	560,000	75,00	42 000,000
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	945,000	75,00	70 875,000
	2430226100837	Grund GF-021 Gama color	kg	525,000	61,12	32 088,000
	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	70,000	38,20	2 674,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	175,000	8,00	1 400,000
12	RpIzA05JK =2	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice, executate cu email perclorvinilic (un strat suplimentar aplicat pe suprafete de metal vopsite)K=2 ,cu doua straturi)	m2	3 500,000	142,750	499 626,680
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3 780,000	75,00	283 500,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 750,000	75,00	131 250,000
	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	140,000	38,20	5 348,000
	2430116156030	Email alchidic gama -color) PF-115 sura	kg	1 050,000	69,84	73 332,000
	2430226109082	Diluant perclorvinilic	kg	77,000	41,84	3 221,680
	2952270003371	Malaxor de chituri si vopsele 10 l	h-ut	70,000	20,00	1 400,000
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	105,000	15,00	1 575,000
		Total	lei			775 173,496
		Fondul social si medical	24,00 %			148 050,000
		Transportarea materialelor	5,00 %			6 748,664
		Total	100,00 +			929 972,160
		Cheltuieli de regie	5,00 %			46 498,608
		Total	100,00 +			976 470,768
		Beneficiu de deviz	2,00 %			19 529,415
		Total	100,00 +			996 000,183

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de restabilire a stratului anticoroziv a constructiilor metalice a estacadei racordurilor termice CET Sursa1. Inclusiv salariu				996 000,183 616 875,000

		Total	lei	1 089 704,70
		TVA	20,00 %	217 940,94
		Total deviz: Inclusiv salariu	1 307 645,64	

Intocmit

SRL "Euroros Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

SA "Termoelectrica"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)